
OPPGAVESETT 28 

OPPGAVE 1  
Drøft følgende påstand: ”Om et prosjekt blir vellykket eller ikke, avhenger først og fremst av god 
planlegging samt griseflaks”. 

OPPGAVE 2  
Forklar hva som er hensikten med et prosjektmandat. Drøft hva det bør inneholde. 

CASE: Utvikling av web-løsning 
Erik Larsen har jobbet i forsikringsbransjen i nærmere 15 år. Han har hatt flere arbeidsgivere og 
har opparbeidet seg god kjennskap til bransjen. En ettermiddag han var sammen med fire 
kamerater luftet han en forretningsidé han hadde tenkt på en stund. Idéen gikk ut på å lage et 
produkt basert på en web-løsning, som skulle tilbys arbeidsgivere og som satte fokus på de 
ansattes økonomiske situasjon. Etter kjøp av produktet var tanken at den enkelte arbeidsgiveren 
skulle gjøre noen valg og tilpasse produktet egen situasjon, f.eks. legge inn informasjon om de 
ansattes lønn, bonuser, forsikringer, etc. Deretter skulle den enkelte ansatte kunne logge seg inn 
på sin personlige web-side for å sjekke økonomisk situasjon. Tanken var at web-siden skulle 
kunne gi den enkelte personlig informasjon om økonomisk situasjon dersom bestemte hendelser 
som sykdom, ulykke, død, permittering, pensjon inntreffer. Løsningen skulle også generere 
elektronisk rådgivning, - ”hva bør jeg gjøre”, gitt at den enkelte person ønsker en sikker inntekt. 
De andre syntes idéen hørtes veldig god ut. Etter nærmere diskusjon og en del avklaringer ble de 
enige om å starte opp et eget firma for å utvikle idéen og selge produktet. Firmaet fikk navnet 
ELIT as. I fellesskap ble de enige om at Erik Larsen skulle være firmaets leder. Basert på 
undersøkelser i markedet ble det laget en liste over aktuelle leverandører som kunne utvikle og 
levere en løsning.  

OPPGAVE 3  
Ved valg av leverandør er det en rekke forhold en kan analysere og legge til grunn. Drøft minst 5 
forhold som du mener er viktig og som ELIT bør vektlegge ved valg av leverandør.  

Etter flere runder med kontraktsforhandlinger ble IT-Solution as valgt som leverandør. Ingen i 
ELIT hadde kjennskap til IT-Solution fra tidligere. Kunnskapen om kontrakter hos ELIT var også 
liten, men etter nærmere diskusjon ved IT-Solution ble de enige om å benytte en standard 
nyklassisk kontrakt med kompensasjon etter regning. 



OPPGAVE 4 
Drøft minst 5 forhold som du mener ELIT bør legge vekt på ved oppfølging av kontrakten og 
gjennomføringen av prosjektet. 
 
 
Erik Larsen, såvel som de andre ansatte i ELIT, hadde liten erfaring med utvikling av denne type 
IT-systemer. Faktisk hadde ingen av dem erfaring fra tidligere prosjektarbeid. Erik Larsen så 
likevel på dette utviklings-prosjektet som sitt livs sjanse, og det var svært viktig at det ble 
vellykket. 
 
 
OPPGAVE 5 
a) Drøft hva som kan gjøres i en situasjon som denne for å etablere klare og entydige 

suksesskriterier for prosjektet. 
 
b) Tradisjonelt har et prosjekts suksess blitt vurdert i forhold til oppnåelse av målene tid, 
 kostnad, og kvalitet/ytelse. I hvilken grad gir dette et reellt bilde av om prosjektet er en 
 suksess eller ikke? 
 
 
Prosjektets totalbudsjett er 10 millioner kroner og det skal gjennomføres på 12 måneder. IT-
Solution har en prosjektmodell som består av følgende grupper oppgaver: detaljert design - 
programmering/utvikling, testing og implementering/opplæring. I tidligere prosjekter har det vært 
benyttet en flat struktur, men erfaring har vist at denne interne organiseringen har fungert dårlig. 
Dette skyldes blant annet at det er ingen som har tatt ansvar for regelmessig å rapportere 
prosjektets fremdrift til prosjektleder. IT-Solution ønsker derfor å prøve ut en annen form for 
organisering av prosjektet.  
 
 
OPPGAVE 6 
Hva slags intern organisasjonsstruktur vil du anbefale IT-Solution å benytte i dette prosjektet? 
Begrunn svaret. Tegn en figur som viser organiseringen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prosjektet er nå kommet til detaljert design fasen, og følgende aktiviteter som er listet opp 
nedenfor må planlegges. 
 
Aktivitet nr: Varighet i uker: Før-aktivitet nr: 
1 3 Start 
2 5 1 
3 4 1 
4 3 1 
5 4 2, 3 
6 3 4 
7 4 5, 6 
8 3 5 
9 2 8 
10 3 7 
11 4 9, 10 

 
 
OPPGAVE 7 
a)  Tegn opp et nettverk basert på data fra tabellen. 
 
b)  Finn kritisk linje og kritiske aktiviteter ved å studere alle mulige veier gjennom nettverket.  
 
 
OPPGAVE 8 
a) Etter 4 måneder er faktisk påløpte kostnader (ACWP) 2,7 millioner, mens planlagte kostnader 

(BCWS) er 3 millioner. Prosjektlederen rapporterer at prosjektet går bra, idet man ligger 
under planlagte kostnader per dato. Er du enig med ham? 

 
b) To måneder senere er de faktiske påløpte kostnadene 4,7 millioner, planlagte kostnader er 5 

millioner, mens verdiskapningen (BCWP) tilsvarer 4,5 millioner. Hvordan bedømmer du 
situasjonen for prosjektet? 

 
 
Under arbeidet kom markedsansvarlig i ELIT Klaus Olsen med en rekke forslag og pålegg om 
endringer i både funksjonskrav og tekniske spesifikasjoner. Begrunnelsen var hele tiden å gjøre 
produktet så tiltrekkende som mulig for flest mulige kundegrupper. De andre i ELIT syntes til å 
begynne med ikke å være enig i Olsens forslag, men gav etter. Dette medførte bl.a. at man endte 
opp med ikke én, men tre forskjellige varianter av Web-løsning tilpasset tre forskjellige 
kundegrupper. For prosjektet medførte dette til en kraftig forsinkelse. Systemarkitektene og 
programmererne hos IT-Solution var mildt sagt lite fornøyd med disse endringene. Ikke bare ble 
systemarkitektur og spesifikasjoner kraftig forsinket. De stadige endringene gjorde at man også 
ble ekstra forsinket med testing og implementering. Man kunne verken designe eller 
programmere før man visste hva som skulle produseres. Under en hissig diskusjon med 
prosjektlederen, ordla en av systemarkitektene seg på følgende måte;  
 



”Her kommer du med noe som avviker kraftig fra det vi var enige om i oktober i 
forbindelse med design, og så ber du meg ha en ny systemarkitektur klar i løpet av tre 
dager? Skjønner du ikke at dette snur opp-ned på alle planer?”  
 
Gjennom en utstrakt bruk av overtid og en vilje hos programmererne til å stå på, fikk man testet 
en løsning 13 måneder etter prosjektoppstart. Det medførte at både implementeringen og 
markedsføringen ble en del forsinket. Dessverre hadde endringene medført at web-løsningen ble 
23% dyrere å produsere enn planlagt. For å hindre at dette medførte en fordyret produkt for 
kundene, valgte ELIT å kutte sin egen fortjenestemargin med 9%. 
 
Nå har det gått 12 måneder, og man har informasjon om hvordan produktet slo an i markedet. 
Den enkleste web-løsningen står for nesten 90% av omsetningen. Den mest påkostede varianten 
står for vel 7% mens mellomvarianten står for resten. Til nå har ELIT hatt en omsetning på ca. 5 
millioner, men fortjenesten, grunnet de pressede marginene, er noe lavere enn forventet.  
 
Erfaringene har vist at det har vært mange klager på produktet fra kundene. Dette gjelder alle 
varianter av web-løsning, men den mest kostbare varianten har vært mest utsatt. Klagene har 
blant annet vært at man ikke har fått logget seg på, har ikke fått søkt den informasjonen man 
forventet, systemet har ikke vært oppdatert, osv. ELIT har derfor tatt kontakt med IT-Solution for 
å få forbedret web-produktene.  
 
 
OPPGAVE 9 
Hvilke feil gjøres under defineringen av behovene? Begrunn svaret. 
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